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ALTINCI BASKIYA ÖN SÖZ
Hızla gelişen bilim ve teknoloji her alanda olduğu gibi dil öğretimi alanında 

da birtakım yenilik ve gelişmeleri zorunlu kılmıştır. Çünkü teknolojik gelişmenin 
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harflerle Türkçe karakterli harfleri birlikte kullanma, imlâya dikkat etmeme vs. 
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isteği, duygularını faklı ifade etme gibi nedenlerden kaynaklanan bu türden me-
sajlaşmanın zamanla Türkçemizi yozlaştıracağı düşünülmektedir. Bu yönüyle ha-
zırlanan bu kitabın yeni yaklaşım, model ve örnekleri içerisinde barındırmasıyla 
Türkçenin öğretimine yardımcı olacağı, en azından bir farkındalık oluşturulacağı 
düşünülmektedir. 

Kitap dil öğretimi, dinleme eğitimi, konuşma eğitimi, okuma eğitimi, yazma 
eğitimi, metin öğretimi ve Türkçe öğretiminde ölçme-değerlendirme bölümlerin-
den oluşmaktadır. Her bir bölüm Türkçenin öğretimine yardımcı birer öğretim 
alanını ifade etmektedir.
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1. Giriş

İnsanlar doğumundan itibaren sürekli sosyal bir çevre içerisinde yaşayan 
varlıklardır. Bu sosyal çevre içerisinde yaşamını sürdürebilmeleri ve sosyalleşe-
bilmeleri için bir iletişim aracına ihtiyaçları vardır. Bu iletişim aracı ise dildir. Dil 
ile insanlar sosyalleşebilmekte, duygularını, düşüncelerini, isteklerini, sevinçlerini 
kendisinden başka bir varlığa aktarabilmektedir.1

Dil, insanların sahip olduğu önemli özelliklerinden biridir. Bu özellikleri ile 
insanlar doğadaki diğer varlıklardan ayrılabilmekte ve bu özellikleri ile farklı ola-
bilmektedir. Dil aracılığıyla belli kurallar dâhilinde, ortak belirlenen simge veya 
semboller ile bir yapı oluşturabilmekte ve bu yapı sayesinde ise diğer insanlarla ile-
tişime geçebilmektedir. Bu bakımdan dil, kişiler arası iletişimi sağlayan en önemli 
iletişim araçlarından biridir.

Dil insanların birbirine bilgi, düşünce ve eğilimlerini aktarabilmelerinin 
yanı sıra fikirlerini düzenleyebilme ve duygularını ifade edebilmelerine de imkân 
sağlar. Kültür değerlerimiz ve bilgilerimizin çoğu kuşaktan kuşağa yazılı ve sözlü 
sözcükler yoluyla iletilmektedir. İnsanlar doğrudan kendi yaşantısı yoluyla öğren-
diklerinden çok daha fazlasını dil yoluyla iletebilmektedir (Güleç ve Geçgel, 2012).

2. Dilin Tanımı, İşlevi ve Önemi

Türk Dil Kurumu’na göre dil; insanların kendisine ait düşüncelerini, çevre-
sinden duyduklarının başka kişilere aktarabilmek için kelimelerle veya işaretlerle 
yaptıkları anlaşma, lisan, zebandır (TDK, 2013). Cüceloğlu (1999) dili; insana ait 
seslerin belirli bir kurallar dâhilinde bir araya getirilmesiyle oluşturulmuş belli bir 
yapıya sahip sistem olarak tanımlamıştır. 
1 Trakya Üniversitesi Eğitim Fakültesi Temel Eğitim Böl. Sınıf Eğitimi AD, zibrahimc@gma-

il.com
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İnsanlar arası iletişimi sağlaması bakımından büyük bir öneme sahip olan 
dilin tanımı hakkında birçok görüş bulunmaktadır. Bloom ve Lahey (1978) dili; 
insanların kendi arasında iletişim kurabilmelerini ve bu iletişimi gerçekleştirebil-
melerini sağlayan, önden belirlenmiş kurallar ve semboller ile kodlama yaparak, 
çevresinde yaşanan olaylara yönelik kendisine ait düşünce ve duygularını aktara-
bilmesini sağlayan bir iletişim aracı olarak tanımlamıştır (Topbaş, 2003).

Dilin kökü ve özü sorunu varlığın kökü ve özü sorunu kadar eskidir. Başlan-
gıçta varlık ile dil, sözcük ile anlam birbirinden ayrılmazlar. Sözcük varlığın bir 
simgesi, adlandırılması ya da göstergesi değil; onun gerçek bir parçasıdır. Mitolo-
jik görüşe göre her nesnenin özü adında saklıdır. Adlara hâkim olmasını, onları 
kullanmasını bilen kişi, nesneler üzerinde de hâkimiyet kazanır (Coşkun, 2006).

Dil insanlar arası en önemli iletişim aracı olmasının yanında dört tür iletişim 
için de (yazma, okuma, dinleme ve konuşma) çok büyük bir öneme sahiptir. Bleile 
(2004) dilin en az dört tür iletişimi sağlamaya yarayan kritik bir görevi olduğunu 
belirtmiştir. Bu iletişimler; bireylerarası, kendisi ile (düşünceleri ile), grup içi ile-
tişim ve gruplar arası iletişim ile (grup kimliği) ve nesiller arası (kültürel aktarım) 
iletişimlerdir (Akt.: Topbaş, 2007). 

Güleç ve Geçgel’e (2012) göre dil çocuğu egosundan arındırarak onun sosyal 
bir kişi olmasını sağlayan; kendisini kontrol ve takip ettirebilen, düşüncelerini, 
duygularını ve davranışlarını yavaş yavaş öğretebilen ve kendini güvenli hissetme-
sine yardım eden bir olgudur.

Ayrıca iletişim aracı olarak dilin beş tür özelliği olduğunu vurgulayan Topbaş 
(2003); dilin insanların kendi aralarında ortak belirlemiş oldukları bir kod, in-
sanlar arası uzlaşma aracı, insanların yaşamlarında olup bitenleri ya da insanların 
kendi düşüncelerini simgeleyen bir araç, oluşturulmuş bir dizge ve iletişimi sağla-
yan önemli bir yapı olduğunu vurgulamaktadır. 

Yapılan dil tanımlarına bakıldığında dilin düşüncelerin aktarılmasını sağ-
layan bir araç olduğu görülmektedir. Buradan hareketle dil ile düşünce arasında 
güçlü bir bağ olduğu söylenebilir. Bu bağlamda dil bir semboller dizisi olarak ta-
nımlanırken düşünce; bu dilsel semboller aracılığıyla şekillenen zihinsel etkinlik-
lerin bir ürünü olarak ortaya çıkmaktadır. Bundan dolayı dil ve düşünce sürekli 
olarak karşılıklı etkileşim içerisinde ve eşzamanlı olarak gelişim gösterebilmekte-
dir (Aydın, 2005).

Dil, insanlar arası iletişim aracı olduğu kadar çocukların her alandaki gelişimi 
için de büyük önem taşımaktadır. Çünkü çocuk dil sayesinde zihinsel gelişimini ve 
sosyal gelişimini tamamlayabilmektedir. Ayrıca çocuğun fiziksel olarak gelişmesi 
de dil gelişimini doğrudan etkilemektedir. 

2 Yeni Gelişmeler Işığında Türkçe Öğretimi




